
Závist
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.375173N, 16.572045E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1776 (248 let) Katastrální výměra: 44 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 679 22

Adresa URL: www.obec-zavist.cz

Památky a zajímavosti Závist
Roku 1833 nechala Mariana Šumanová, vdova po zdejším hostinském, na vlastní náklady postavit zděnou
zvonici, která byla (stejně jako sama obec) zasvěcena Svaté Trojici. V roce 1925 byla na zdejší návsi postavena
kruhovitá kašna, do které stále přitéká voda z prameniště nad obcí. Padlým ve válce byl v Závisti v
červnu 1938 postaven pomník. Je na něm plaketa s portrétem prvního prezidenta Československé republiky
T. G. Masaryka, která musela být během 2. světové války uschována.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5154/zavist/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:56:45


